

PROTOKÓŁ NR LXIII / 2010
Z NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIASTA ŻAGAŃ
W DNIU 19 PAŹDZIERNIKA 2010 R.

1. OTWRCIE SESJI I STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD.

Obrady otworzyła wiceprzewodnicząca Rady Miasta Wanda Winczaruk o godzinie 11:00. Stwierdziła, że w obradach uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wnoszącego 21 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji.

Wiceprzewodnicząca powitała radnych i zaproszonych gości (lista radnych i zaproszonych gości w załączeniu do protokołu sesji, jako załącznik nr 1 i nr 2). Obrady odbywały się w Sali Kurlandzkiej ŻPK. O terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie. Projekty dokumentów przesłano wraz z zawiadomieniem.

Nieobecni:

- 1) A. Budziłło
- 2) A. Hodowana
- 3) Z. Mirski
- 4) A. Pauszek
- 5) T. Wołoszyn

2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD.

Zaproponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu nr 3.

Brak pytań i uwag.

Poddano pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Głosowanie : Za – 16 – jednogłośnie

3. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWACH :

a) uchylene uchwały Nr XLIV/34/2006 Rady Miasta Żagań z dnia 22.06.2006 r. w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych przy Publicznych szkołach podstawowych w Żaganiu oraz uchwał zmieniających. (LXIII/107/2010), (zał. nr 4).

Brak pytań i uwag.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Głosowanie : Za – 16 – jednogłośnie

b)w sprawie uchylenia uchwały nr XXX/90/2008 Rady Miasta Żagań z dnia 28.08.2008 r. w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych przy Zespołach Szkół w Żaganiu oraz uchwały zmieniającej. (LXIII/108/2010), (zał. nr 5).

Brak pytań i uwag.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Głosowanie : Za – 16 – jednogłośnie

c)w sprawie uchylenia uchwały Nr XLIV/37/2006 Rady Miasta Żagań z dnia 22.06.2006 r. w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu oraz uchwały zmieniającej. (LXIII/109/2010), (zał. nr 6).

Brak pytań i uwag.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Głosowanie : Za – 16 – jednogłośnie

d)w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.

(LXIII/110/2010), (zał. nr 7).

Radny E. Chodań

zapytał Radcę Prawnego M. Wrońską czy może zadawać pytania w tym punkcie dotyczące całego budżetu czy tylko dotyczące tego projektu uchwały.

Radca Prawny M.Wrońska

odpowiedziała , że tylko pytania objęte projektem uchwały tzn. zmian w budżecie.

Skarbnik Miasta T. Łapczyńska

szczegółowo omówiła najistotniejsze zmiany ujęte w projekcie uchwały (zał. nr 8 do niniejszego protokołu).

Radny H. Sienkiewicz

przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił opinię po wczorajszym posiedzeniu komisji. (kopia protokołu komisji w załączeniu do niniejszego protokołu sesji , zał. nr 9).

Radny E. Chodań

zadał pytania:

1) 1.575.889,78 zł ze środków unijnych przeznaczonych na projekt „Pałac Książęcy w Żaganiu – centrum Tożsamości i Przyszłości Europy” przesunięto na przyszły rok.

Ja chciałbym się dowiedzieć kto robił projekt na Pałac , bo podobno popełniono wiele błędów przy projektowaniu .

Dlaczego zapłaciliśmy pieniądze za bubel , bo błędy zostały popełnione przy projektowaniu. Roboty są źle wykonywane, dlaczego te prace są niedopilnowane i wleką się tak długo.

2) 1.336.000,00 zł ,pieniądze wycofane z przebudowy ulic w rejonie Starego Miasta na przyszły rok , bo dokumentacja techniczna jest w trakcie opracowania.

Nie wiem dlaczego tych pieniędzy nie można przesunąć na inny cel .

Dlaczego są takie opóźnienia w przebudowie dróg, dlaczego są takie opóźnienia w rewitalizacji, dlaczego tego nikt nie przewidział, dlaczego w centrum miasta stoi brudny ,obskurny metalowy płot.

3) Przesunięcia środków z wynagrodzeń.

Pani Skarbnik mówiła wczoraj na komisji, że środki z wynagrodzeń mogą być przeniesione na wynagrodzenia , a dzisiaj pani mówi , że są przeniesione na dach na przedszkole. Ja uważam, że dzieci są ważniejsze i można pieniądze przesunąć na inne cele np. na dach po to , aby dzieciom nie kapało na głowę.

Skarbnik Miasta

udzieliła odpowiedzi na zadane pytania radnego E. Chodania i przewodniczącego Komisji Budżetu H. Sienkiewicza dotyczące również potrzeby zwołania sesji nadzwyczajnej i tak m.in. powiedziała , że :

-w sprawie zmian w wydatkach na wynagrodzenia .

czasem jest tak , że w trakcie roku ktoś chce przejść na emeryturę , a nie planował tego wcześniej to i nie było zaplanowane w budżecie. Nie można nikogo zmusić do odejścia na emeryturę , ale czasem ktoś zachoruje i decyduje się na odejście z pracy i trzeba wpłacić odprawę.

- pozyskano środki przez Zespół Szkół nr 2 od Polskiej Akcji Humanitarnej w Warszawie na dożywianie 24 uczniów w roku szkolnym 2010/2011 w ramach programu „Pajacyk”. Zgodnie z zawartą umową dofinansowanie stanowiło będzie 18.048,00 zł z czego w br otrzymamy 7.392,00 zł. Pozostała kwota zostanie nam przekazana w roku bieżącym.

- kto realizował projekt na remont pałacu – miał odbyć się przetarg na biuro które opracuje projekt na remont wschodniego skrzydła Pałacu, ale pieniądze zostały przekserowane na Pałac i to oni opracowywali projekt. W trakcie prac remontowych pojawiają się różne „ niespodzianki” , a są to prace które trzeba wykonać.

– przebudowa ulic w centrum miasta jest włączona w program rewitalizacji Starego Miasta.

Radny E. Chodań

dziękuję bardzo pani Skarbnik za wyjaśnienia ale ,ja pytałem konkretnie „kto był projektantem „ czy miał uprawnienia do tego typu prac, mi chodzi konkretnie o firmę o nazwiska.

Burmistrz Miasta

udzielił również wyjaśnień, dlaczego została zwołana sesja nadzwyczajna m.in dlatego , że jest to sesja poświęcona porządkowaniu budżetu przed końcem kadencji i zmian w budżecie. Sesja następną będzie 4 listopada , może być dzień później czy wcześniej jeżeli panu przewodniczącemu komisji Budżetu nie pasuje. Co do projektów na Pałac , to zdecydowano się nie dawać pieniędzy dla jednej firmy i założono spółkę „Pałac książęcy; i ona wykonuje ten projekt oszczędniej. powstał zespół osób pracujących na umowę zlecenie, który wykonał ten projekt. Nie ma żadnych błędów projektowych. W trakcie prac wyszły dodatkowe sprawy i dodatkowe prace. Proponowaliśmy państwu obejrzenie prac po ostatniej sesji i zadawanie pytań do wykonawców. Zapraszaliśmy państwa również do obejrzenia prac na Centrum Rekreacji. Projekty remontów ulic to są projekty państwa i inwestycja remontów dróg już się rozpoczęła. Przebudowa ulic w centrum miasta jest wpisana w projekt rewitalizacji Starego Miasta. Sprawa dachu w przedszkolu nr 5 jest omówiona z panią dyrektorem tego przedszkola . Planujemy budowę nowego przedszkola , a ten ciąg gdzie jest w tej chwili przedszkole nr 5 , będzie ciągiem spacerowym.

Wiceprzewodnicząca Rady na prośbę Klubu radnych Nasze Miasto Nasz Powiat ogłosiła 5 min. przerwę. Godzina 12:05 – 12:10.

Po przerwie wznowiono obrady – kworum -16 radnych.

Radny H. Sienkiewicz

wrócił do sprawy sesji zapowiedzianej na 4 listopada.

Dlaczego nie można przygotować projektów uchwał wcześniej?

Co stoi na przeszkodzie , że nie można przygotować projektów uchwał na zaplanowaną sesję na 28 października?.

Ja mam akurat wyjazdowe szkolenie na dzień 4 listopada i nie będę mógł przyjść na tę sesję. Jest jakaś koncepcja budowy nowego przedszkola , amy nic nie wiemy.

Burmistrz Miasta

Nie jesteśmy w stanie przygotować radnym projektów uchwał na 28 października , a chcemy to zrobić rzetelnie .

Radny E. Chodań

Dwa razy zadałem to samo pytanie i nie otrzymałem odpowiedzi.

Chciałbym znać firmę czy osoby , które zrobiły projekt na modernizację Pałacu, konkretnie.

Burmistrz Miasta

To nie do mnie to pytanie. Jest tam wiele osób z poszczególnych branż.

Wiceprzewodnicząca Rady

Czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.

Więcej pytań nie było.

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w projekt pod głosowanie .

Głosowanie : Za – 13, przeciw – 2, wstrzymało się – 1

4. ZAMKNIĘCIE SESJI.

Wiceprzewodnicząca Rady Wanda Winczaruk poinformowała , że porządek obrad został zrealizowany , w związku z tym ogłasza zakończenie sesji.

Sesję zamknięto o godzinie 12;30.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Janina Kaczor